
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  33   DEL  27/03/2012 

  
 
   Oggetto :  REGOLAMENTO DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DELLA  
                     VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE – AGGIORNAMENTO. 
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  ventisette del mese di marzo alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 033 del 27.03.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 033 del 27.03.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 27/03/12 ad oggetto: REGOLAMENTO 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DELLA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE – 
AGGIORNAMENTO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con le deliberazioni di Giunta  n. 139 del 28 giugno 2010 e n. 203 del 19 novembre 2010 è 
stato approvato il Regolamento dell’Organismo indipendente della valutazione della performance (OIV); 
 
TENUTO CONTO che:  

• nel quadro delle sue deliberazioni, la CIVIT ha chiaramente espresso che il d. lgs. 150/2009  fosse 
attuato garantendo, anche da un punto di vista formale, la massima indipendenza all’Organismo, 
preferendo, nella sua costituzione, soluzioni monocratiche incentrate sul membro esterno,  

• anche  per garantire all’attività di valutazione e controllo una maggiore operatività ed una più 
adeguata snellezza, appare opportuno che l’OIV sia costituito su basi  monocratiche;  

•  l’Organismo  stesso debba, comunque, fruire del supporto del Segretario, oltre al già previsto 
sostegno tecnico ed organizzativo assegnato al Settore Economico finanziario;  
 

PRESO ATTO dell’importanza che possono assumere, per il Comune, tali predisposizioni;  
 
CONSIDERATA, quindi, la necessità di aggiornare in tal senso il “Regolamento dell’Organismo 
Indipendente della valutazione della performance”; 
 
CONFERMATE, peraltro, sia la validità che l’adeguatezza di tale Regolamento,  
 
RITENUTO, comunque, che, per conseguire il predetto aggiornamento a carattere monocratico, sia 
necessario prevedere alcune variazioni agli artt. 4 (secondo e  settimo alinea), 8 (primo comma) e 12 (tutto), 
da riformulare  nei termini seguenti: 

• art. 4, secondo alinea: “- allo scopo di assicurarne l’autorevolezza, l’Organismo viene collocato in 
stretto collegamento con il Sindaco e la Giunta”; 

• art. 4, settimo alinea: “- essere costituito da un membro esterno all’Amministrazione”; 
• art. 8, primo comma: “a) L’Organismo è composto da un membro esterno all’Ente con il supporto 

del Segretario”; 
• art. 12, tutto: “Articolo 12 - Il membro esterno.- Il membro esterno stabilisce le scadenze  ed il ritmo 

dell’attività operativa dell’Organismo, lo rappresenta, definisce il calendario degli incontri con gli 
Assessori, le Posizioni organizzative, ecc..”. 

RILEVATO che tale aggiornamento non comporta variazioni o aggravi di carattere economico finanziario. 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dal Responsabile del servizio interessato;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

 AGGIORNARE, nei quattro punti  precisati nella premessa (costituente parte integrante e 
sostanziale della presente delibera) il Regolamento dell’Organismo indipendente di valutazione della 
performance - OIV. 

 DIFFONDERE il presente atto tramite la pubblicazione sul sito, ai sensi del vigente Programma 
triennale 2011 – 2013 della trasparenza e dell’integrità, approvato dalla Giunta il 19/04/2011 , n. 66; 

 DICHIARARE, con specifica, unanime  votazione, che la presente delibera è immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del d. lgs 267/2000. 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                                         REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                     Il Responsabile Settore   Servizi Generali e Finanziari                        
f.to   Roberta Ferrari                                                                        f.to   Roberta Ferrari     
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 033 del 27.03.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  22/06/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   06/07/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  22/06/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   22/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   22/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  33   DEL  27/03/2012
	DELIBERA


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

